
Z p ravo da j  f a rn o s t í  Ve l e š í n ,  Sv.  Ja n  na d  M a l š í ,  B e s e d n i c e  a   S o b ě n o v
+P O R T U S

3
kv�ten 
�erven

2018



Moji milí přátelé,

oproti posledním letům je letos první rok po velmi dlouhé době, kdy mám 
pocit, že je vše tak, jak má být. Zima byla opravdovou zimou, po ní přišlo 
krásné jaro, a po jaru tady máme ještě báječnější léto. Člověk je přímo vo-
lán přírodou, aby v ní trávil, co nejvíc času může. A v těchto chvílích si plně 
uvědomuji, že ne nadarmo stavěli naši předci kapličky, křížové cesty a Boží 
muka na těch nejkrásnějších místech v  přírodě. Stále tak měli na paměti, že 
všechna ta krása nepochází z rukou člověka, ale od Boha. A také my díky nim 
můžeme obdivovat nejen krásné historické památky, které nám zanechali 
naši předci, ale můžeme i vzhlížet k Tomu, na nějž samy svou podstatou uka-
zují, tedy k našemu Hospodinu. 

Moc rád se procházím letní přírodou, rád venku pracuji, rád venku odpočí-
vám. Je to nádherné období, kdy i večerní modlitba breviáře se k nebesům 
lépe nese ze stínu zahrady než z temnot mého obydlí. Nejraději mám letní 
poutě u kapliček, kde běžně přes rok mše svaté nebývají. Ta krása poutě, na 
kterou se místní nejen těší ale i ji poctivě chystají, a přizvou hosty z okolí, 
a pak všichni obklopeni letní přírodou prožívají naplno Boží přítomnost 
v Nejsvětější svátosti.

Červen a pak léto jsou samozřejmě nejkrásnějším obdobím pro děti, pro-
tože ke konci školního roku se už ve školách tolik neučí a jezdí se na třídní 
výlety. A konečně nastanou zasloužené dva měsíce prázdnin. Období táborů, 
pobytů u babiček, zájezdů k moři… Vlastně i my ostatní fungujeme tak ně-
jak v prázdninovém režimu. A je to dobře, kdy jindy si najít volno a být chvíli 
sám s Bohem než právě v létě, kdy můžete utéct do hlubokých lesů nebo ke 
klidným vodám.

Ať už plánujete letní měsíce trávit jakkoliv, nezapomínejte na Boha, neza-
pomínejte mu děkovat za všechna dobrodiní, kterých se vám právě dostává.

Přeji vám požehnané letní dny.

SLOVO DUCHOVNÍHO SPRÁVCE

LETNÍ DNY
P. Jenda



V měsících květnu a červnu nás čeká slavení mnoha svátků. Největší z nich je Boží 
hod svatodušní – správně slavnost Seslání Ducha svatého. Ve Svatém Janě současně 
také slavíme pouť ke cti sv. Jana Nepomuckého. Myslím, že bychom měli prosit 
o dary Ducha svatého pro všechny lidi v celém světě.

Devítidenní pobožnost (novéna) k Duchu svatému

Přijď, Duchu svatý, a uděl nám moudrost, abychom svůj věčný cíl nade vše cenili.  

Zdrávas Maria…

Přijď, Duchu svatý, a uděl nám dar rozumu, abychom pravdám víry vždy rozuměli  

a podle nich žili. Zdrávas Maria…

Přijď, Duchu svatý, a uděl nám dar rady, abychom v pochybnostech a v těžkých okamži-

cích vždy volili to, co nám ke spasení prospívá. Zdrávas Maria… 

Přijď, Duchu svatý, a uděl nám dar síly, abychom přes všechny překážky v ctnostném  

životě vytrvali. Zdrávas Maria…

Přijď, Duchu svatý, a uděl nám dar umění, abychom pozemské věci posuzovali ze stano-

viska víry a správně je užívali. Zdrávas Maria…

Přijď, Duchu svatý, a uděl nám dar zbožnosti, abychom Boha milovali synovskou láskou 

jako dobrého Otce a bližní jako své bratry. Zdrávas Maria…

Přijď, Duchu svatý, a uděl nám dar bázně Boží, abychom se Boha synovskou láskou báli 

a všeho se chránili, čím bychom se mu znelíbili. Přijď, Duchu svatý, naplň srdce svých 

věřících a zapal v nich oheň své lásky.

Modleme se: Propůjč, prosíme, všemohoucí Bože, aby nad námi zazářil jas Tvé jasnosti 

a  světlo Tvého světla nechť posílí srdce těch, kteří jsou zrozeni skrze Tvou milost. Skrze 

Krista, našeho Pána. Amen.

Modlí se po devět dní, nejlépe před svatodušními svátky.

SENIOŘI

NOVÉNA K DUCHU SVATÉMU



Via Legenda 2018
Dvanáctý tábor nesoucí název Via legenda se bude konat již tradičně na faře v Soběnově. Možnost 
společného strávení prázdninového času ve hře i v modlitbě letos budou ministranti našich farností 
mít od 29. 6. do 5. 7. 2018. Informace o Cestě Legend, táboře s rytířskou tématikou, lze najít na farních 
stránkách anebo u Johnnyho Vaclíka na čísle 737 980 782. 
Budeme vděčni za jakoukoli materiální i duchovní podporu. 

VELEŠÍN 26. 5. sobota 9:00 schůzka ministrantů na děkanství
27. 5. pátek 9:45 mše svatá pro rodiny s dětmi
2. 6. sobota 19:00 adorace v kostele

16. 6. sobota 14:00 zpověď dětí před prvním svatým přijímáním
17. 6. neděle 10:00 první svaté přijímání

SVATÝ JAN  20. 5. neděle 11:00 poutní mše svatá 

 17. 6. neděle 8:15 první svaté přijímání 

SMRHOV 23. 6. sobota 11:00 mše svatá a žehnání zvonu

PLÁNOVANÉ AKCE 

KVĚTEN ČERVEN
2.5. Pam. sv. Atanáše 1.6. Pam. sv. Justina
3.5. Svát. sv. Filipa a Jakuba 3.6. 9. neděle v mezidobí
6.5. 6. neděle velikonoční 5.6. Pam. sv. Bonifáce
9.5. Slav. Nanebevstoupení Páně 8.6. Slav. Nejsvětějšího srdce Ježíšova

13.5. 7. neděle velikonoční 9.6. Pam. Neposkvrněného srdce Panny Mariie
14.5. Svát. Sv Matěje 10.6. 10. neděle v mezidobí
16.5. Svát. sv. Jana Nepomuckého 13.6. Pam. sv. Antonína z Padovy
20.5. Slav. Seslání Ducha Svatého 17.6. 11. neděle v mezidobí
24.5. Svát. Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 21.6. Pam. sv. Aloise Gonzagy
26.5. Pam. sv. Filipa Neriho 24.6. Slav. Narození sv. Jana Křtitele
27.5. Slav. Seslání Ducha Svatého 28.6. Pam. sv. Ireneje
30.5. Pam. sv. Zdislavy 29.6. Slav. sv. Petra a Pavla
31.5. Slav. Těla a krve Páně

LITURGICKÝ KALENDÁŘ





VE
LE

ŠÍ
N

1.5. Úterý 17:30 Za rodinu Pauleovu
3.5. Čtvrtek 18:00 Za Josefa Šimánka a na poděkování za společně prožitý život
4.5. Pátek 18:00 Na dobrý úmysl
6.5. Neděle 9:45 Za Jana a Marii Uretschlägerovy a duše v očistci
8.5. Úterý 18:00 Za Anastázii Hlaváčkovou a Irenu Vítkovou

10.5. Čtvrtek 18:00 Za Martina Václavíka a Annu Strapkovou
11.5. Pátek 18:00 Na dobrý úmysl
13.5. Neděle 9:45 Za bratry Lorence a Fridricha Šteflovy

15.5. Úterý 18:00 Za rodinu Persánovu, Volemanovu, Jílkovu, Novotných, Krejčovu, Humlů, Křížů  
a duše v očistci

17.5. Čtvrtek 18:00 Za rodiny Šteflů, Zikešů, Rušáků a duše v očistci
18.5. Pátek 18:00 Za Ernu Wenzl a Jiřího Zulehnera
20.5. Neděle 9:45 Za Jana Kindlmana a rodiče, Marii a Ladislava Vitzánovy a vnuka Jiřího
22.5. Úterý 18:00 Za Annu Kyselovou a za Karla a Marii Janouchovy

24.5. Čtvrtek 18:00 Za Richarda Rešetku, manžele Sýkorovy, rodiče Rešetkovy a Bartůškovy  
a duše v očistci

25.5. Pátek 18:00 Za rodiče Ondřichovy, Opekarovy a celé přátelstvo
27.5. Neděle 9:45 Za Petra Prokopce, duše v očistci a duše, na které nikdo nepamatuje
29.5. Úterý 18:00 Za rodiče Koukolovy, Hůlkovy a Martina Zifčáka
31.5. Čtvrtek 18:00 Za Františka a Marii Šedivých, syna Františka a celé přátelstvo

V měsíci květnu bude každou neděli od 15:00 v kostele májová pobožnost.

SV
AT

Ý 
JA

N 2.5. Středa 18:00 Za Pavlu Šimákovou
6.5. Neděle 8:15 Za Hanu Kropáčkovou

13.5. Neděle 8:15 Bohoslužba slova
20.5. Neděle 11:00 Za farnost (Poutní slavnost)
27.5. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

BE
SE

DN
IC

E 6.5. Neděle 8:15 Bohoslužba slova
8.5. Úterý 10:00 Za farnost (Osadní svátek)

13.5. Neděle 8:15 Za Josefa Škodu a syna Josefa, rodiče Škodovy, rodiče Hodulákovy,  
bratry Stanislava a Josefa, švagra Waltra Kopaného a celé přátelstvo

16.5. Středa 18:00
20.5. Neděle 8:15 Bohoslužba slova
27.5. Neděle 8:15 Za Janu Pekárkovou, jejího otce Jaroslava Sýkoru a prarodiče z obojí strany

SO
BĚ

NO
V

1.5. Úterý 19:00 Za Jana a Marii Ottenschlägerovy, rodiče a sourozence z obojí strany,  
Marii Špulkovu, rodiče a celé přátelstvo

6.5. Neděle 11:15 Za Jana a Ludmilu Syslovy, syny Jana a Václava, dceru Marii, Karla Netočného, 
jeho rodiče, bratra a celé přátelstvo

8.5. Úterý 11:15 Za Františka Wortnera, Bohumila Orholze, Františka Pessingera  
a ostatní spoluumučené

13.5. Neděle 11:15 Za rodiče Exlovy, syna Karla, manželku Pavlu, Ludmilu a Annu Mikešovy,  
jejich rodiče a sourozence a celé přátelstvo

16.5. Středa 19:00
20.5. Neděle 11:15 Za Václava Štangla, rodiče, bratra a celé přátelstvo 
23.5. Středa 19:00

27.5. Neděle 11:15 Za Marii Bickovou, jejího bratra Pavla Pudivítra a rodiče a za rodiče Bickovy  
a celé přátelstvo

30.5. Středa 19:00

12.5. Sobota 18:00 LOČENICE  mše svatá v kapli
26.5. Sobota 18:00 LOČENICE  mše svatá v kapli

KVĚTEN MŠE SVATÉ A ÚMYSLY

Mše svaté budou v měsíci květnu v poutním kostele Panny Marie v Hájku.



ČERVEN MŠE SVATÉ A ÚMYSLY

VE
LE

ŠÍ
N

1.6. Pátek 18:00 Za Jana Papouška, rodiče z obojí strany a rodinu Nohů
3.6. Neděle 9:45 Za Josefa Jandu a P. Antonína Žižkovského
5.6. Úterý 18:00 Za Marii a Jana Filausovy, rodiče z obojí strany a celý rod
7.6. Čtvrtek 18:00 Za rodinu Ondřichovu a duše v očistci
8.6. Pátek 17:00 Za rodinu Kroislovu a Slámovu

10.6. Neděle 9:45 Za Anežku a Josefa Tomanovy a Jana a Annu Kocandovy
12.6. Úterý 18:00 Za Pavla Levého a Milana Kejlu s rodinou

14.6. Čtvrtek 18:00 Za Annu a Kateřinu Valachovy a celou rodinu, za Vlastu Mertlovou,  
rodiče a duše v očistci

15.6. Pátek 18:00 Za rodiče Pučeglovy, syna Františka a Jiřího
17.6. Neděle 10:00 Za děti, které přistupují k 1. sv. příjímání
19.6. Úterý 18:00 Za Jana Honnera, rod Honnerů a Kleinů
21.6. Čtvrtek 18:00 Za Václava a Františku Šimánkovy, celý rod a duše v očistci
22.6. Pátek 18:00 Za Karla Papíra a rodiče
24.6. Neděle 9:45 Za Martina Žlunku, za ochranu všech školní dětí
26.6. Úterý 18:00 Za rodinu Pučeglovu, Kořenských a celý rod
28.6. Čtvrtek 18:00 Za Žofii Řihoutovou, manžela Vojtěcha, rodiče a sourozence z obojí strany

SV
AT

Ý 
JA

N 3.6. Neděle 11:15 Za Boženu a Miroslava Slancovy
6.6. Středa 18:00 Za Annu a Františka Hoffelnerovy

10.6. Neděle 8:15 Bohoslužba slova
17.6. Neděle 8:15 Za farnost (1. sv. přijímání)
24.6. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

BE
SE

DN
IC

E 3.6. Neděle 8:15  
10.6. Neděle 8:15 Za Marii a Metoděje Neumanovy, syna Metoděje a dceru Julii
13.6. Středa 18:00
17.6. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

24.6. Neděle 8:15 Za Františka Placha, jeho sestru Marii s manželem a rodiče,  
za Anastázii Osovskou, rodiče a sourozence a za rodinu Krnínských

SO
BĚ

NO
V

3.6. Neděle 14:00
Za Karla a Annu Markovy, rodiče a sourozence z obojí strany, dcery Annu a Marii, 
syny Karla a Bohumila, snachy Blanku a Marii a zetě Jana a celé přátelstvo  
Za Josefa a Terezii Šedivých, rodiče a sourozence z obojí strany a celé přátelstvo

6.6. Středa 19:00

10.6. Neděle 11:15 Za Karla a Annu Zemanovy z Přísečna, rodiče z obojí strany, jeho dva bratry,  
Jana Šedivého a celé přátelstvo

13.6. Středa 19:00
17.6. Neděle 11:15 Za Josefa Šedivého, jeho rodiče a celé přátelstvo
20.6. Středa 19:00

24.6. Neděle 11:15 Za Petra a Růženu Drdákovy, rodiče a sourozence z obojí strany, syna Petra  
a jeho manželku, snachu Janu a celé přátelstvo

27.6. Středa 19:00

9.6. Sobota 18:00 LOČENICE  mše svatá v kapli
23.6. Sobota 18:00 LOČENICE  mše svatá v kapli



+P O R T U S
Na tomto čísle spolupracovali:
P. Jenda, Zdeněk Vaclík, Jan Nágr, Martin Ehrlich, Zdeněk Bláha,  
Jana Vaclíková, Ludmila Koubová, Jan Vaclík, David Beran,  
Marie Mlejnková

Kontakt na duchovního
správce farností:

P. Mgr. Jan Mikeš
Náměstí J. V. Kamarýta 44
382 32  Velešín
724 292 901

Besednice, Svatý Jan

Společenství rodin
Ludmila Paťhová
724 233 772

Velešín

Společenství rodin 
a modlitby matek
Jana Vaclíková
728 079 522

www.farnostvelesin.cz
zdenek.vaclik@centrum.cz

Farní společenství
Zdeněk Bláha
739 528 574

25.3.2018 Křížová cesta Dunajovice  


